UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VH Bình Phước, ngày       tháng  4  năm 2020

V/v thực hiện Thông báo số

143/TB-VPCP ngày 04/4/2020

của Văn phòng Chính phủ

HỎA TỐC

               Kính gửi:

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện Công văn số 939/UBND-KGVX ngày 07/4/2020 của UBND

tỉnh thực hiện Thông báo số 143/TB-VPCP ngày 04/4/2020 của Văn phòng

Chính phủ.

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố; Trung

tâm Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố chủ động phối hợp với các

đơn vị có liên quan thực hiện những nhiệm vụ sau:

1 Tuyệt đối không lơ là, chủ quan, chần chừ; tiếp tục quán triệt sâu sắc

chủ trương bảo vệ tốt sức khỏe và tính mạng của nhân dân; huy động tổng lực,

phối hợp chặt chẽ, nhuần nhuyễn, thực hiện các biện pháp phòng chống dịch với

tinh thần kiên quyết hơn, mạnh mẽ hơn, khẩn trương hơn, đặc biệt là thực hiện

nghiêm các giải pháp cấp bách, các yêu cầu tại Chỉ thị 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính về thực hiện các giải pháp cấp bách phòng,

chống dịch Covid-19; Công văn số 824/UBND-KGVX ngày 31/3/2020 và Công

văn số 913/UBND-KGVX ngày 03/4/2020 của UBND tỉnh.

 2. Tuyên truyền, kêu gọi nhân dân tiếp tục đoàn kết, chung sức đồng

lòng, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng để thực hiện có hiệu quả các

giải pháp cấp bách, góp phần cùng cả nước đẩy lùi đại dịch.

3. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về thực hiện cách ly

toàn xã hội, nhất là việc hạn chế tối đa ra ngoài và di chuyển, đeo khẩu trang và

rửa tay thường xuyên; chú trọng thông tin về các tấm lòng nhân ái, tấm gương

tốt tích cực hưởng ứng công tác phòng, chống dịch và lên án mạnh mẽ các hành

vi vi phạm quy định về phòng, chống dịch.

4. Thay đổi mạnh mẽ tư duy, phương pháp làm việc, tăng cường ứng dụng

công nghệ thông tin, chuyển sang làm việc trực tuyến tại nhà, cải cách thủ tục

hành chính, xây dựng chính quyền điện tử, phát triển nền kinh tế số.

Trên đây là nội dung về việc thực hiện Thông báo số 143/TB-VPCP ngày

04/4/2020 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch

COVID -19./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VH(D).

Trần Văn Chung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-09T15:51:48+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Chung<tranvanchung.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-09T16:09:11+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-09T16:09:23+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-09T16:09:50+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!